qui, de sent. excom. in 6. Hæc autem irregularitas minimè videtur expressa: licet enim textus genericè loquatur, attamen eum titulum sit de Clerico ministrante, verba illa generalia debent intelligi tantum juxta titulum qui textui præfigitur. Imò *Laym.* censet satis id exprimi in eodem textu, cum ibi dicatur *de Ecclesia abjiciatur*, quod propriè intelligi debet de depositione, qua non puniuntur nisi Clerici: et ratio hujus esse potest (ait *Laym.*), quia talis usurpatio frequentior esse solet in Clericis, quam in laicis.

117. — « 3. Cum in necessitate confertur Baptismus, servandus est ordo ita, ut si adsit, et non detrectet Sacerdos, vel Diaconus, is reliquos præcedat. Sic enim Clericus laicum, vir mulierem, fidelis infidelem, nisi fortè inferior meliùs noverit modum, ut solent obstetrices\* (*Ut Salm. c. 4. n. 18. num. Mos-cosa.*)\* (quæ proinde examinari, et approbari debent à Pastoribus), vel alia justa causa sit, ut quia virum ad parientem ingredi non decet.\* (*Pariter, præsentem tantum patre, fœmina baptizare debet, quia extra summam necessitatem velatur parentibus baptizare; Croix n. 277. cum Gob. Et in casu, quo baptizanda esset proles nondum ab utero egressa, debet ob decentiam mulier baptizare, ut bene notat idem Croix n. 77. cum Platel.*)\* Quòd si Laicus baptizet præsentem Sacerdote, et secundum quosdam etiam præsentem Diacono, censent esse mortale: quia id laico tantum competit ob defectum Sacerdotis, qui sine injuria Ordinis et Sacramenti, talem licentiam dare non potest. In reliquis, perversio illius ordinis est tantum veniale\* (*Ut communiter Bonac. Sot. Dic. et Salm. cap. 4. num. 7.*)\* Præterquam si coram fidei hæreticus adhibetur, quod voluit esse mortale. *Laym. c. 7. n. 4. Con.* »

Quoad ordinem igitur servandum inter Ministros Baptismi, sic habetur in Rituali Rom. *Si adsit Sacerdos Diacono præferatur; (et Parochus Sacerdoti, ut rectè dicunt Tourn. tom. 4. pag. 335. et Conc. t. 8. pag. 124. n. 5. vide dicta n. 113. in fin.)* « Diaconus Subdiacono, clericus laico et vir fœminæ, nisi pueris gratia deceat fœminam potius quam virum baptizare infantem non omnino editum, vel nisi meliùs fœmina sciret formam et modum baptizandi. Quapropter curare debet Parochus, ut fideles, præsertim obstetrices, rectum baptizandi ritum probè teneant, et servent. » Hinc rationabiliter censet *Sporer in Suppl. t. 4. n. 190. cum Gobat.* quòd Parochi tenentur sub gravi obstetrices diligenter examinare, utrum noverint necessaria ad baptizandum, cum ipsæ sub mortali teneantur addiscere modum baptizandi, prout rectè docent *S. Anton. Reg. Henriq. Aversa, et alii plures cum Croix l. 6. p. 1. n. 270.* Nec obstat quòd fortè alii adfuturi sint qui formam sciunt, propter quòd videntur eas excusare *Suarez, Diana, et Dic. ib.* Nam ipsis ex officio puerperis adesse incumbit, et non rarò occurrit eis occasio Baptismum in necessitate ministrandi.